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امیر خجسته عنوان کرد:
کار مطالعات قطار شهری همدان 

علمی انجام شود
نه مثل ایستگاه راه آهن

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم همدان و 
فامنین در مجلس شــورای اسلامی با تأکید بر اینکه 
مانند  همدان  قطار شهری  مطالعاتی  کار  نمی پذیریم 
ایستگاه راه آهن غیر کارشناسی و غیر علمی باشد، 

خواستار توجه به این مهم شد.
امیر خجسته با بیان اینکه سال هاست به همدان همچون 
یک اســتان نیمه محروم نگاه شــده و هیچ گاه نگرش کلان 
در آن وجــود نداشــته، اظهار کرد: کنــار عقب ماندگی در 
زیرســاخت ها و صنعت، اقدامی برای اجرای قطار شــهری 
نیز انجام  نشــده بــود، اما امروز پس از اتمــام یک به یک 
زیرســاخت های مهم مانند قطار، فــرودگاه و آزادراه، موفق 
شــدیم در بودجه ســال 98 راه  آهن شهری را برای همدان 

مصوب کنیم.
وی بــا بیان اینکه ضمن آغاز طرح  مطالعاتی و تســریع 
در به نتیجه رســیدن آن باید عملیــات اجرایی این طرح 
به زودی شروع شود، افزود: برای اجرای خطوط قطار شهری 
چه به صورت زیرزمینی و چه قطار ســبک شهری )تراموا( 
نیازمند بررسی کارشناسی ویژه  و اعتبار دو هزار میلیاردی 

هستیم.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: برای اجرای چنین طرحی زیرســاخت ها و 
تأسیســات شهری قرار گرفته در مســیر قطار بر مطالعات 
آن تأثیر بســزایی دارنــد که با تصمیم گیــری نهایی برای 
بهره گیــری از ظرفیــت مورد نیاز این پــروژه طی آغاز فاز 

مطالعاتی، ماده 23 آن فعال می شود.
وی با اشــاره به اینکه طرح مذکور در لایحه بودجه 98 
مجلس مصوب شده اســت، اظهار کرد: مسئولان مرتبط با 
اجرایی کردن این پروژه ضمن تسریع در فرآیند اجرای کار 
مطالعاتی و دقت نظر جهت حصــول بهترین و علمی ترین 
نتیجه، باید وقت را غنیمت دانســته و کار را جهادی پیش 

ببرند.
خجســته با بیان اینکه قطار شــهری یکی از ایمن ترین 
سیســتم های حمل ونقــل عمومی در جهان اســت، افزود: 
این وســیله حمل ونقل در کنار عــدم آلودگی های صوتی 
و زیســت محیطی هزینه کمتر و میزان مســافر بیشتری را 
ســرویس می دهد و یک دوراندیشــی برای 50 سال آینده 

همدان خواهد بود.
وی خاطرنشــان کرد: نمی پذیریم که کار مطالعاتی غیر 
علمی و غیر کارشناسی باشد و مانند ایستگاه قطار همدان- 
تهران باعــث هدررفت بیت المال شــود؛ قطعاً این موضوع 
توسط نمایندگان و مسئولان ارشد استان رصد خواهد شد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: خانجانی دادستان همدان شد
 امید است بیش ازپیش داد بستاند.

خبر: قطب فناوری در همدان ایجاد می شود
 پس به زودی خیلی فنی خواهیم شد.

خبر: قاچاق، کشاورزی را فلج می کند
  این معضل چه چیزی را فلج نمی کند.

خبر: زمزمه افزایش وام مسکن
 خیلی از زمزمه ها اثرگذار است.

ترامپ: می خواهم از خاورمیانه خارج شوم
 هر چه زودتر گورت را گم کن.

نوبخت: وابستگی به فروش نفت کاهش می یابد
 پس تحریم نفتی خوبی هایی هم دارد.

خبر: هواداران پاس با شورای شهر دیدار می کنند
 امیدواریم مطالبه مالی نداشته باشند.
خبر: افتتاح بلندترین برج مراقبت در همدان

 می خواهند برای همدان هواپیما شکار کنند.
اجتماعی: افزایش خشم در شهر

 مشــاهده ناهنجاری های اجتماعی خشــم هم 
دارد.

خبر: گلوبال هاوک آمریکا به وسیله سپاه سرنگون شد
 عده ای دیگر قیافه نگیرند.

مسؤول: خدمت در بانک کشاورزی را موفق می دانیم
 هزار تعریف دکان دار به یک نه مشتری نمی ارزد.

گزارش: ورود گردشگر برای توسعه است
 امید است موجب توسعه ناهنجاری ها نشود.

گزارش: رونق پیاده راه اکباتانم آرزوست
 آرزو بر مغازه داران این خیابان عیب نیست.

مصاحبه: دونوبتــه و کوچک بودن مدارس قابل قبول 
نیست

 به قول بوقلمــون »غیر قابل قبولــه، غیر قابل 
قبوله«.

تلخکخان
سپهرغرب مطرح کرد:

نمرۀ مدیریت در آزمون بحران با حضور گردشگران چند خواهد بود؟
ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
امــروزه  صنعت  گردشــگری  به عنوان  یکی 
 از  مهم ترین  بخش های  اقتصادی  کشــورها 
 شناخته می  شود و  بررسی  ها نشان می دهد که 
تقاضای گردشگری به عوامل مختلفی بستگی 
دارد؛ در میــان این عوامل، ایمنی و امنیت از 

بیشترین  اهمیت برخوردار است.
شکســت یک مقصد گردشگری در یک فعالیت 
اقتصادی بیــش از هر چیز به  توانایی آن در تأمین 
امنیت و  فراهم ســازی محیط امن، فارغ از هرگونه 
بحــران بــرای  بازدیدکنندگان وابســته بوده و در 
انتخاب  مقصدهای آتی گردشــگران نقش مؤثری 

دارد.
با توجه به اینکه اســتان همدان در حال حاضر به 
یکی از مقاصد جدی گردشگری در کشور تبدیل شده 
و از جایگاه خاصی برخوردار اســت این سؤال پیش 
می آید کــه با حضور این حجم از مســافران در ایام 
تعطیل اگر به هر شــکلی بحرانی گریبان گیر شهر و 
استان شود تمهیدات لازم برای مقابله با آن وجود دارد 
یا خیر؟ خبرنگار سپهرغرب این موضوع را در گفت وگو 
با مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان بررسی 
می کند؛ آنچــه در ادامه می خوانید متن هم کلامی با 

علیمردان طالبی است:
مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری همدان 
با اشــاره به طراحی ســناریوها و برنامه های لازم و 
کافی برای مواقع بحران در استان، عنوان کرد: این 
آمادگی در مدیریت بحران اســتان شامل اسکان و 
امداد بوده و با توجه به گردشگرپذیر بودن همدان 
در صورت وقوع حوادث و اتفاقات طبیعی، نخستین 
گروه هایی که شــهر را خالی می کنند مســافران و 

گردشگران هستند.
علیمــردان طالبی گفت: یکــی از دغدغه های 
موجــود، راه های گریز از حوادث اســت که در این 

راســتا در حوزه ترافیک، پلیس راهور سناریوهای 
از پیش تعیین شــده ای دارد و اولویت اصلی تردد 
با دســتگاه های امدادی و خدماتی اســت و اینکه 
چه محورهایی در آن شــرایط بایــد مختص تردد 
دســتگاه های خدماتی و امدادی بــوده و از تردد 
ماشــین های غیرضروری جلوگیری شود نیز قطعاً 

مورد توجه است.
وی با اشــاره بــه آمادگی اســتان همدان در 
صورت وقوع حادثه، به سیل اخیر اشاره و یادآوری 
کرد: کنتــرل و مدیریت بارش ســنگین باران در 
فروردین ماه که طی 50 سال گذشته بی سابقه بود 
نشان داد استان همدان آمادگی کافی و برنامه ریزی 

لازم برای مدیریت بحران دارد.
مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری همدان 
تصریح کرد: بیشــترین نگرانــی در وقوع حوادث، 
عدم توجه مســافران به آتش و آتش سوزی است، 
به طوری که بیشترین حجم آتش سوزی در مراتع و 
پارک ها دقیقاً زمانی است که مسافران زیاد هستند، 
بنابراین بایــد برنامه ریزی و کنترل این موضوع در 
پارک ها و فضاهای ســبز را به جد مورد توجه قرار 

دهیم.
طالبــی افزود: درمجموع اگــر با توجه به حجم 
انبوه مسافر در اســتان طی ایام خاصی از سال در 
مناطق گردشگری یا غیر گردشگری اتفاق خاصی 
)نظیر ســیلاب و بارندگی( رخ دهد کلیه مدارس، 
مســاجد، حســینیه ها و ســالن های ورزشی برای 
اســکان اضطراری برای مسافران آماده است که در 
صورت لزوم، بلافاصله در فضای سرپوشــیده امکان 

اسکان آن ها فراهم شود.
وی خاطرنشان کرد: در سایر حوادث نیز اولویت 
نخست این اســت که محل حادثه تخلیه شده و به 
دلیل نگرانی هایی که از ســوی خانواده مسافران و 
گردشــگران در شهر خودشان وجود دارد به سرعت 

بتوانند به شهرشان بازگردند.
مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری همدان 
با بیان اینکه ســناریوهای مختلف بر اســاس روال 
معمول برای مدیریت بحران وجود دارد، ابراز کرد: 
بااین حال حجم اتفاقاتی که می افتد بر نوع واکنش 
مدیریت بحران اثرگذار اســت. به طور مثال اگر در 
تابســتان که فصل بارندگی نیست با بارش شدید 
باران مواجه شــویم این حادثه بــر نوع واکنش ما 
اثرگــذار بوده و زحمات و تلاش بیشــتری در این 

راستا می طلبد.
طالبی اضافــه کرد: گنجنامه یکی از مکان هایی 
اســت که تمرکز گردشــگر در آنجا زیاد اســت، 
بر فــرض اگر با ریزش کوه در آنجا مواجه شــویم 
بلافاصلــه ورود هرگونه خودروی غیرمســؤول به 
منطقه ممنوع شده و از محدوده میدان قائم اجازه 
ورود هیچ خودرویی را نخواهیم داد، تمام خودروها 
توســط پلیس تخلیه شــده و ادامه مسیر از محور 
جایگزین خواهد بود کما اینکه امداد هوایی نیز به 

وضعیت مصدومان رسیدگی خواهد کرد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری همدان در 
پایان، این نکته را نیــز مورد تأکید قرار داد که در 
صورت وقوع هر حادثه ای در استان نه فقط وسایل و 
تجهیزات مجموعه مدیریت بحران که امکانات همه 
دستگاه ها برای کنترل وضعیت در خدمت مدیریت 

بحران خواهند بود.
در خاتمه باید گفت؛ امروزه فعالیت گردشگری 
به عنــوان یکی از مهم تریــن و پویاترین فعالیت ها 
مطرح  بوده و میزان درآمدزایی آن پیوســته رو به 
افزایش  اســت. یکی از تهدیدات بالقوه این صنعت 
بحران ها و حوادثی بــوده که به هر ترتیبی ممکن 
است رخ داده، سیستم را  از  حالت  عادی خارج کرده 

و  عملکرد  آن را  تحت تأثیر  قرار  دهد.
بحران  گردشــگری  به صورت  هرگونه  رخدادی  

اســت که  عملکرد  طبیعی  مقصد  را  تحت الشــعاع  
قــرار داده  و  تهدیدی  بــرای  ایمنی  گردشــگران 
 باشــد، پس این  موضوع  مستلزم  راهبرد و  مدیریت 
 مناســب  بحران  اســت. در اینجا توجه به دو نکته 
ضروری اســت؛ نخست، برخورد پیشگیرانه در برابر 
بحران های احتمالی به طوری که کنش مناســب در 
برابر آنچه ممکن اســت در آینده رخ دهد با هزینه 
و زمان کمتری انجام شود، سپس آمادگی مدیریت 
بحران اســتان ازنظر برنامه ریزی و تجهیزات است. 
به طور مثال این ســؤال به ذهن متبادر می شود که 
اگر در گنجنامه بحرانــی رخ دهد جاده جایگزین 
کجا خواهد بود و آیا امداد هوایی ظرفیت جابه جایی 

تعداد افرادی که در این منطقه هستند را دارد؟
در  شــرایط  امــروز،  بحران هــا و  مدیریت  آن ها 
 مســئله ای  مهم  تلقی می شــود و  وقوع  یک  بحران 
 می توانــد  اعتبــار  و  تصویــر  مقصــد  را  در  ذهــن 

 گردشــگران  برای  ســال ها تحت  تأثیــر  قرار  دهد. 
مدیریت بحران بــه معنای ســوق دادن هدفمند 
جریان پیشرفت امور به روالی  قابل کنترل و انتظار 
برگشتن امور در اسرع وقت به شرایط قبل از بحران 
است که باید دید هنگام وقوع یک حادثه، متولیان 

امر چند مرده حلاج اند!
سیل فروردین شاهد مثال خوبی نیست! چراکه 
با پیش بینی های اعلام شــده گردشــگر زیادی در 
همدان حضور نداشــت، در حــال حاضر نگرانی ها 
حاکی از این اســت که اگر در ایام خاصی از ســال 
با حجم زیادی از مســافر و گردشگر مواجه باشیم 
مســؤولان و متولیان چه خواهند کــرد؟ به عنوان 
مثال در زمان حضور مســافران طی ایام تعطیلات 
عید فطر و فروردین ماه در اســتان، مدیریت بحران 

همدان چه کار کرد؟!

سپهرغرب بر اساس مصوبات شورای هماهنگی ترافیک شهرستان همدان تذکر داد:

سرنوشت مونوریل کرمانشاه، گریبان گیر همدان نشود!
ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
از قطار شهری به  پیشینه بهره مندی همدان 
16 سال پیش باز می گردد که در سفر هیئت 
دولت وقت به تصویب رسید اما به علت تأمین 
نشــدن اعتبار موردنیاز در قانون بودجه رها 
شد و حال که بحث طرح قطار شهری همدان 
و روان ســازی ترافیک شهر به عنوان طرحی 
ملی داغ شده، لازم اســت همدان را در این 
مسیر به سرنوشت کرمانشاه دچار نکنیم که 
بیش از 20 سال است درد مونوریل آن بر قلب 
مردمانش سنگینی می کند و هنوز هم طلسم 
آن شکسته نشده و بارها زمزمه برچیده شدن 
پایه های آن، خدشه وارد شدن بر بافت سنتی 
شــهر و هزاران مشکل آن هنوز هم به گوش 
می رسد؛ امید اســت قطار شهری همدان که 
است،  آغازشده  پیچ وخم ها  و  مقدمات  این  با 
سرنوشــتی چون کرمانشاه را نصیب همدان 

نکند!
شورای هماهنگی ترافیک شهرستان همدان روز 
گذشــته در سالن شهدای دولت فرمانداری همدان 
با موضوع بررسی طرح قطار شهری همدان برگزار 

شد.
در این جلسه، فرماندار همدان با تأکید بر لزوم 
تسریع در روند مطالعاتی اجرای طرح قطار شهری 
همدان بیان کرد: بایستی تا شهریور ماه سال جاری 
فــاز صفر و یک مطالعات این طــرح که مربوط به 
امکان ســنجی اســت، انجام گیرد تا در بودجه 99 
بــرای آن اعتباراتی در نظر گرفته شــود و بتوانیم 

طرح را اجرایی نماییم.

     فقط تا شهریور ماه وقت داریم
حسین افشــاری با تأکید بر اینکه فرصت برای 
دریافت اعتبار این طرح، بسیار محدود است، عنوان 
کرد: اگر مطالعات اولیه طرح قطار شــهری همدان 
تا شــهریورماه در کمیسیون ماده 23 مطرح نشود، 
بزرگ ترین فرصت توســعه شــهر همــدان از بین 

می رود.
ترافیــک شهرســتان همدان  رئیس شــورای 
بــا تأکید بر اینکه قطار شــهری همــدان در حال 
حاضــر جزء ردیف های قانونی بودجه آمده اســت، 
خاطرنشان کرد: بودن این قطار برای همدان قطعی 
اســت، ردیف های آن قطعی اســت حال زمان آن 
رسیده تا برای اخذ ماده 23 قدم هایی برداریم و با 
توجه به اینکه بودجه ســال 99 در 15 آذرماه سال 
جاری از دولت خارج شــده و در اختیار مجلس قرار 
می گیرد باید بدانیم که زمانمان برای قدم های اولیه 
در این طرح بســیار محدود است و اگر شهرداری، 
شورای شهر، سازمان برنامه و بودجه، فرمانداری و 
استانداری نیز گرفتار تشریفات اداری شوند قاعدتاً 
تامین اعتبــاری برای این پــروژه مهم نیز صورت 

نخواهد گرفت.
افشاری با تاکید بر لزوم امکان سنجی این طرح 
بیان کرد: بایســتی این طرح امکان سنجی می شد 
که آیا این طرح در همدان شــدنی اســت یا خیر؟ 
آیــا توجیهی دارد یا خیر بدیــن ترتیب با توجه به 
دیر شــروع کردن این روند از شهرداری گلایه مند 
هستیم چرا که این بخش مطالعاتی و امکان سنجی 
بایســتی تا پایان اردیبهشت ماه انجام می شد اما در 
این زمینه شورای شــهر همدان نیز دیر ورود پیدا 
کرده که در این زمینه نیز از شــورای شهر همدان 
گلــه داریم و این ضعف شوراســت که دیر به فکر 

افتاده است.
فرماندار همدان ضمن گلایه مندی از شهرداری 
و شورای شــهر همدان اجرایی شــدن طرح قطار 
شهری برای همدان را امکانی بسیار بزرگ برشمرد 
و یادآور شــد: ما در آینده نیاز به منابع مالی داریم 
که این باید در مجلس به تصویب برسد چرا که در 
غیر این صورت بار تامین اعتبار آن بر دوش استان 
خواهد افتاد و قادر به تامین اعتبار آن نخواهیم بود 
بدین ترتیب حال که این طرح در ردیف بودجه ای 
آمده اســت لازم اســت تا روند را تسریع ببخشیم 

نه آن که تا الان در مرحله ترک تشریفات باشیم!
رئیس شــورای ترافیک شهرســتان همدان با 
تاکیــد بر اینکه باتوجه به ملــی بودن طرح نیازی 
مطرح شــدن آن در شــورای اسلامی شهر همدان 
نیســت، تصریح کــرد: این طرح تنهــا برای ترک 
تشریفات لازم است به صحن شورای اسلامی شهر 

همدان برود.
این مقام مســئول با تاکید بــر لزوم هماهنگی 
شــهرداری و شــورای شــهر همدان عنوان کرد: 
بایســتی قطار شــهری همدان را ذیل طرح جامع 
ترافیــک ببینیم امــا در این بین اینکــه بی.آر.تی 
مناســب همدان اســت یا کدام یک از انواع ســه 
گانه قطار شهری، نیازمند نظر کارشناسی هستیم 
چنان که ســال های پیش مشــخص شد که اجرای 
بی.آر.تی در همدان زمینه ها و امکان اجرایی شدن 

نداشت.
افشاری با اشاره به اینکه طرح قطار شهری برای 
همدان را بایســتی با توجه به وضعیت 50 ســال 
آینده همدان اجرایــی کرد، گفت: برنامه ریزی این 
طرح باید را با نگاهی بر آینده همدان پیش ببرید و 
مشاور مربوطه طرح نیز بایستی تمامی طرح ها را بر 
همدان آینده منطبق و مورد واکاوی قرار دهد و تا 
دو ماه آینده، طرح نهایی خود را به ما اطلاع دهد..

رئیس شــورای ترافیک شهرســتان همدان با 
تاکیــد بر این که همه مســئولان همــدان موافق 
اجرای پروژه قطار شــهری در همدان هســتند، از 
این طــرح به عنوان ظرفیتی بــزرگ با ردیف های 
ملی نام بــرد و گفت: اگر همــدان از این ظرفیت 
استفاده نکند، سایر استان ها از آن استفاده خواهند 
کرد از سویی پیشــنیه قطار شهری همدان به 16 
سال پیش برمی گردد اما چون ردیف اعتباری لازم 
را نداشــتیم، متوقف شد! سراغ اجرای طرح بی.آر.

تی رفتیم اما آن هم اجرایی نشــد و حال با توجه 
به ظرفیت های قانونی ایجاد شده بایستی قدم هایی 

برداریم.
وی با تاکیــد بر لزوم ابلاغ این طرح به ســان 
سایر طرح های ملی به شهرداری بیان کرد: در حال 
حاضر دو طرح موازی داریم یکی طرح جامع حمل 
و نقل و ترافیک و بی.آر.تی و دیگری قانون بودجه 
98 مجلس شــورای اسلامی در خصوص طرح ملی 
قطار شــهری، که بایســتی مطالعات ماده 23 در 
خصوص امکان سنجی قطار شهری با کمک مشاور 

ذی صلاح انجام شود.
افشــاری در ادامه 50 درصد بودجه اجرای این 
مطالعات از سوی شهردرای و 50 درصد مابقی آن 
نیز از محل اعتبارات کمیته برنامه ریزی شهرستان 
همدان تعیین خواهد شد تا بتوانیم مطالعات ماده 

23 را به انجام برسانیم.
فرماندار همدان در پایان ســخنان خود تصریح 
کرد: در حال حاضر این طرح در همدان مســیری 
قطعی نــدارد بدین ســان مطالعه باید گســترده 
بــا توجه به افق 40 ســال آینده انجام شــود و از 
شــهرداری می خواهم تا با همکاری شــورای شهر 
بــه اجرای مطالعات ماده 23 بپردازد و این موضوع 
را منوط بــه چیزهای دیگر نکنیــم همان طور که 
مطالعــات طرح های تامین آب روســتایی همدان 
نیز با اعتبارات اســتانی آغاز شده است بدون آنکه 
مصوبه مجلس شورای اســلامی یا شورای شهر را 

داشته باشد.

     اجرای طرح قطار شهری برای همدان 
مسلم است اما این که کدام نوعش اجرا شود 

را نمی دانم
نماینــده مردم همــدان و فامنیــن در مجلس 
شــورای اسلامی با اشاره به مرکز آموزش هتلداری 
غرب کشــور در همدان با مساحت 6 هزار مترمربع 
بیان کرد: افتتاح چنین طرح هایی در همدان نشانه 
کارهای جهادی اســت حال نیز ردیفی برای قطار 
شهری در نظر گرفته شده است و اعتبار بالایی در 
این زمینه وجود دارد به نوعی که در جدول شماره 
20 باند فرودگاه همدان و کنارگذرهای همدان نیز 

وجود دارند.
حمیدرضــا حاجی بابایی با بیــان اینکه در این 
جــدول پروژه های بزرگی به صورت ملی برای همه 
کشــور قرار دارند، یادآور شــد: اگر مطالعات طرح 
قطار شهری همدان در ســال جاری اجرایی شود، 
می تــوان برای ســال آینده ردیفی مســتقل برای 
آن در نظــر گرفت و اکنون در فــاز صفر به دنبال 

امکان سنجی هستیم.
وی بــا تأکید بر لزوم تســریع در فاز مطالعاتی 
طرح قطار شــهری همدان مطرح کــرد: در حال 
حاضر قطار شــهری همــدان نیازمنــد مطالعات 
کارشناســی است تا مشخص شــود در این مسیر 
نیازمند تراموا، مترو یا مونوریل هســتیم؛ بنده در 
این زمینه متخصص نیستم و نمی دانم که کدام یک 
از این موارد برای همدان لازم اســت بدین ســان 
کارشناســی کنید تا همدان نیــز بتواند از امکانات 

لازم بهره مند شود.

وی در ادامــه تاکید کرد: توقع دارم تا مردادماه 
ماده 23 مصوب شــود و فرایندهای اجرایی کار در 
اول مهرمــاه انجام گیرد تــا در بودجه 99 ردیف 

اعتباری آن مستقل گردد.
نماینــده مردم همــدان و فامنیــن در مجلس 
شــورای اســلامی در ادامه صحبت هــای خود از 
اختصــاص ردیف ملــی برای 16 طــرح عمرانی و 
فرهنگــی در بخش راه، بهداشــت و درمان، آب و 
فاضلاب و توســعه علمی خبــر داد و گفت: برقی 
 ،D8 کــردن راه آهــن تهران - همدان، دانشــگاه
بیمارستان هزار تختخوابی، بنیاد بوعلی سینا، جاده 
امام زاده محســن، راه ســد اکباتان، جاده روستای 
ابرو، ایجاد شــبکه فاضلاب شــهر فامنین و قطار 

شهری همدان برخی از این طرح ها هستند.

      عرض کم معابر عامل اجرایی نشدن 
بی.آر.تی همدان

معــاون برنامه ریزی و امــور عمرانی فرمانداری 
همدان یکــی از اهداف مدیریت شــهری را پیش 
بردن برنامه های حمل ونقل عمومی برای شهروندان 
دانست و افزود: در بحث ترافیکی بایستی به دنبال 
مدیریت انرژی و مدیریت شــهری مناســب برای 
شــهروندان بود بدین ترتیب لازمه ایــن برنامه ها 
فراهم نمودن زیرســاخت های لازم است تا به نوعی 
بتــوان مردم را به ســمت اســتفاده از حمل ونقل 

عمومی سوق داد.
رضا زمانی با تأکید بر اینکه طرح جامع شــهر 
همدان در سنوات گذشــته طرح بی.آر.تی را برای 
شــهر همدان در نظر گرفته بود، خاطرنشان کرد: 
عرض کم معابر در شهر همدان باعث اجرایی نشدن 
طرح بی.آر.تی در همدان شد و پس از پیگیری های 
نمایندگان مردم همدان در مجلس شورای اسلامی 
اجرای طــرح مطالعاتی قطار شــهری همدان در 
بودجه 98 مصوب شــده است تا به شهرداری ابلاغ 

گردد.
وی با تأکید بر اینکه طرح های اولیه در خصوص 
قطار شــهری همــدان نیازی به ورود به شــورای 
اســلامی شهر همدان را نداشــته است، گفت: این 
طرح در زمینه ترک تشریفات می بایستی به صحن 

شورای برود و شورا بایستی آن را تصویب نماید.

      شــهرداری همدان، مقدمات اجرای 
طرح قطار شهری را خوب فراهم نکرده

رئیس شــورای اســلامی شــهر همدان تمامی 
مراحل پیش بردن مطالعات و انتخاب مشاور برای 
طرح قطار شــهری همدان را غیرقانونی برشمرد و 
ادامه داد: شــورای شهر همدان مخالف اجرای این 
طرح در همدان نیســت اما بایســتی روند کاری با 

تصویب اعضای شورای شهر همدان پیش برود.
کامران گردان با اشــاره به اینکه در طرح جامع 
برای سال 1400 برای همدان طرح ال.آر.تی )قطار 
سبک شهری( در نظر گرفته شده است و مونوریلی 
برای همدان مدنظر نیســت، یادآور شد: قطارهای 
چرخ لاستیکی مدنظر ماست بدین ترتیب نباید در 
طرح از مونوریل نام برده شــود و مــا در برنامه ها 
و درخواست خود از شــهرداری خواسته بودیم که 
ردیفی برای این طرح در نظر بگیرند نه آن که طرح 

را تا این جا جلو ببرند!
وی با تاکید بر اینکه شهرداری همدان کارهای 
بسیار خوبی در این شهر اجرایی کرده است، خاطر 
نشــان کرد: می بایست شــهرداری همدان همین 
فازهای مطالعاتی مدنظر را در شــورای اســلامی 
همدان مصوب می کرد؛ الان شــهرداری این یک و 
نیــم میلیارد تومان را از کجــا می خواهد بیاورد تا 
وسط کار نماند؟ اما متاســفانه شهرداری مقدمات 

کار را خوب فراهم نکرده است.
وی در ادامــه با یادآوری طرح بی. آر. تی افزود: 
در سال های پیش نیز مطالعات برایبی. آر. تی انجام 
شد اما وسط کار ماندیم و این موارد را شهردار باید 

جوابگو باشد!
گردان ضمن ابــراز گلایه مندی ادامــه داد: ما 
می خواهیم روند قطار شــهری در همدان به خوبی 
انجام شــود اما چرا شــهرداری ردیف جابه جایی 
بودجه را در اردیبهشــت ماه از شورای شهر نگرفته 
اســت؟ شهردار بایســتی برای ترک مناقصات این 
مطالبات را به شورای اسلامی همدان اعلام می کرد!
رئیس شورای اسلامی شــهر همدان خطاب به 
مسئولان شــهرداری همدان بیان کرد: در کارتان 
گیــر خواهید کرد! تمــام بودجه هــای مطالعاتی 
شــهرداری نامدارند اما این طرح شهرداری نامدار 

نیست!

      بین اجرای طــرح جامع ترافیک و 
طرح ملی قطار شهری بلاتکلیف هستیم

شــهردار همدان با تاکید بــر اینکه طرح قطار 
شــهری در دل طرح جامع ترافیک قرار دارد، ادامه 
داد: شــهرداری همدان، بازنگــری این طرح را در 
دســتورکار دارد و بنابه درخواســت رئیس شورای 
اسلامی شــهر همدان از امسال طرح قطار شهری 

همدان به عنوان طرح ملی مدنظرمان خواهد بود.
عباس صوفی با تاکیــد بر اینکه ردیف اعتباری 
تا امروز تعیین تکلیف نشــده اســت، خاطرنشان 
کرد: ما از طریق ســازمان مدیریت پیگیر هستیم 
اما در مجموع نظر ســازمان مدیریــت و اداره کل 
ترافیک وزارت کشور بر این است تا مجموعه طرح 
قطار شــهری در طرح جامع ترافیکی دیده شود به 
نوعی که در حال حاضر برای همدان دو خط بی.آر.
تی و پس از 10 سال یک خط ال.آر.تی دیده شد.

وی با اشــاره به مشــکلات اجتماعی پیرامون 
اجرایی کردن خط بی. آر. تی عنوان کرد: خط های 
بی. آر. تی مشهد جمع شدند اما قرار شد تا اجرای 
طرح ال. آر.تی در معاونت زیربنایی شهرداری مورد 
بررســی قرار گیرد بدین ترتیب می بایستی شورای 
ترافیک و اســتانداری تکلیف شهرداری را مشخص 
کند از یک ســو باید منتظر بازنگری طرح ترافیک 
و مصوبه وزارت کشــور باشیم و از طرفی این طرح 
را بایــد ملی ببینیم و به ردیف بودجه از ســازمان 

مدیریت برنامه و بودجه نیاز داریم!
شــهردار همدان تاکید کرد: ما افتخار می کنیم 
تا روند اجرایی شــدن قطار شــهری در همدان را 

شاهد باشــیم اما به صورت کارشناسی و با بودجه 
ای تخصیص یافته! از ســویی برای قطار شــهری 
همدان، وزارت کشور به شــهرداری نامهای زده و 
سناریو برتر و مورد تایید را بی. آر. تی دانسته است 
حال ما مجری طرح هستیم و آماده به کار اما باید 
تکلیف ما در این بین روشن شود از سویی سازمان 
مدیریــت برنامه و بودجه نیز بایســتی به ما ابلاغ 

می کرد اما ابلاغی نفرستاده است.

      ما بی خبریم!
رئیس کمیســیون خدمات شهری شورای شهر 
همــدان، علی فتحی با ابراز گلایه مندی بیان کرد: 
این طــرح مطالعاتی و انتخاب مشــاور تاکنون به 
صحن شورای اسلامی شهر همدان نیامده است از 
سویی در مجموع بالغ بر 500 میلیون تومان برای 
کل شهر ردیف شهرداری داریم؛ با این حال، چطور 
شــهرداری یک میلیارد تومان ایــن طرح را تامین 

خواهد کرد؟
در ادامه سرپرست معاونت امور زیربنایی و حمل 
و نقل شهری شهرداری همدان با بیان اینکه بحث 
مطالعات قطار شــهری همدان درقالب مونوریل در 
مهرمــاه 97 در ردیف ملی قرار گرفت، عنوان کرد: 
این موضوع در فروردین ماه سال جاری به ما ابلاغ 
شــده اســت و در 21 فروردین ماه به درخواست 
رئیس شورای اسلامی شهر همدان مورد توجه قرار 
گرفت و طی جلســات مشــترکی با سازمان برنامه 
و بودجه همدان مقرر شــد تا طرح توجیهی، فنی 

ومهندسی این طرح انجام شود.
عزیز الله یوســفی بــا بیان اینکــه در آن زمان 
مقرر شــد تا شهرداری همدان نیز ردیف بودجه ای 
برای این طــرح درنظر گیرد، افزود: در حال حاضر 
امکان ســنجی اولیه و نهایی این طرح انجام خواهد 
شد و در صورت تایید استانی و کشوری این طرح، 

سطح سوم آن نیز انجام می گیرد.
وی با تاکیــد بر اینکه مدت انجــام فاز صفر و 
یک طرح قطار شــهری همدان تا پایان شهریورماه 
خواهد بود، یادآور شــد: مشاوری از بین10 مشاور 
برای این طرح انتخاب شــده و شرح خدمات آن ها 
نیز تدوین گردیده و در مرحله تشریفات طرح بوده 
و ما خواســتار در نظر گرفتن ردیف اعتباری برای 
طرح قطار شهری همدان در بودجه استانی هستیم.
یوســفی در خصوص فازهای اولیه اجرای طرح 
قطار شــهری همدان بیان کــرد: برآوردهای اولیه 
برای اجرایی کردن فازهای اول و دوم بالغ بر 500 

میلیون تومان است.
سرپرســت معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل 
شهری شــهرداری همدان با تاکید بر لزوم تسریع 
در روند مطالعاتی طرح قطار شهری همدان مطرح 
کرد: اگر تاخیری در ردیف مستندات داشته باشیم، 
سایر استان ها طرح های خود را ارائه خواهند کرد و 
ممکن است که همدان از این اعتبارات ملی منتفع 

نشود.
رئیس گروه تولیدی و زیربنایی سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان همدان نیز در ادامه جلسه، با 
بیان اینکه نام قطار شــهری همدان در پروژه های 
ملی مشــخص شده اســت، یادآور شد: حال بدون 
مبادله موافقت نامه شــهرداری همدان می تواند این 

روند را پیش ببرد.
محمدرضا پیرودین با اشاره به اینکه کمیسیون 
ماده 23 برای طرح های ملی تا پایان شــهریورماه 
فرصت می دهد، بیان کرد: این کمیســیون تا پایان 
شهریورماه جلسه تشکیل خواهد شد بدین ترتیب 
فرصت بســیار محدود است تا مطالعات پروژه قطار 
شــهری همدان نیز تا آن زمان انجام شود چرا که 
در غیر این صورت در سال 99 تامین اعتباری برای 

این طرح نخواهیم داشت.
وی با اشــاره به اینکه این طرح جزء طرح های 
ملی اســت، خطاب به شهردار همدان گفت: مجوز 
کار مطالعاتی طرح قطار شهری همدان صادر شده 
است ومی بایســتی شهرداری همدان کار مطالعاتی 

آن را آغاز کند.
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